



## Blågårdens Sogn

# Referat af Menighedsrådsmøde

Tirsdag den 27. februar 2024 kl. 17.30 i Hellig Kors Kirke, Menighedssalen

Mødedeltagere:

Aksel Kaldahl Friberg (AKF), Kristine Kaaber Pors (KKP), Jonna Høegh (JH), Mads Frederik Erichsen (MFE), Helene Caroline Winther (HCW), Claus Bo Johansen (CBJ), Jacob Serup (JS), Brian Mejlvang Jensen (BMJ), Nicolaj Stubbe Hørlyck (NSH), Andreas Christensen (AC), Victor Havmann Andersen (VHA) og Inge Karlshøj (IK)

Afbud: August Kjær (AK)

Ikke mødt: Henrik Blazhko Høyer (HBH)

Gæster: Dennis Sørensen, børnehaven Linden og Lotte Reinert, ansat

	DAGSORDEN	BILAG	ANSVARLIG
<b>1</b>	<b>DIVERSE</b>		
1.0 Kl. 18.00	Orientering om sogneindsamling 10. marts – Folkekirkens Nødhjælp, ved indsamlingsleder Sofie Dammeyer Sørensen		
Referat	Indsamling til katastrofeprojekter – flere indsamlere gør en kæmpe forskel. Appel til alle i MR om at formidle opfordring til at flest mulige melder sig som indsamlere – det gøres her: <a href="http://www.nødhjælp.dk/indsamling">www.nødhjælp.dk/indsamling</a>		
1.1 Kl. 18.15	Sang		
Referat	Den blå anemone		
1.2 Kl. 18.20	Godkendelse af dagsorden		Aksel Kaldahl Friberg (AKF)
Referat	Godkendt uden ændringer		
1.3 Kl. 18.25	Godkendelse af referat af menighedsrådsmøde den 30. januar 2024  Bemærk tekst tilføjet i pkt. 3.4, med genbehandling af punktet på dette møde.	Bilag 1.3	Aksel Kaldahl Friberg (AKF)
Referat	Godkendt uden ændringer		



## Blågårdens Sogn

<b>2</b>	<b>Orienteringer</b>		
2.1 Kl. 18.30	Kirkernes Liv - v. præster, daglig leder og medarbejderrepræsentant		Nicolaj Stubbe Hørlyck (NSH), Andreas Christensen (AC), Inge Karlshøj (IK) og Victor Havmann Andersen (VHA)
Referat	NSH: Masser af vinterjazz-koncerter – meget velbesøgt. Bl.a. Jannes salmer opført af Århus Bigband. Ser frem imod påske og konfirmation. AC: Højmessen vokser støt og roligt. Stort fastelavnsarrangement og spaghettigudstjeneste. Sogneaften 14. marts - tema: Hvad er fred.  VHA: Det går godt, vi går mod lysere tider og ser frem til sommeren.		
2.2 Kl. 18.45	Kontaktperson orienterer		Mads Frederik Erichsen (MFE)
Referat	Det er valgår, og vi skal have lavet en plan for gennemførelse af valget. 11. marts kl. 12.30 har vi det første møde hvor vi lægger en plan for processen frem til selve valget. Valgudvalget består af: MFE, CBJ og JS. JH og IK deltager i mødet 11. marts.		
<b>3.</b>	<b>Drøftelser og beslutninger</b>		
3.1. Kl. 18.50	Håndtering af eksterne brugere i Brorsons Kirke  Dette punkt blev behandlet på MR-møde 30. januar 2024. Beslutningen på punktet er dog ikke entydig, og FU har derfor besluttet at genbehandle punktet Se pkt. 3.4 i referatet fra seneste MR-møde	Bilag 1.3	Aksel Kaldahl Friberg (AKF)
Referat	Af sidste referat fremgår det at MR først har stemt for at et kor skulle ud i begge kirker, - og at den efterfølgende drøftelse gav en pejling af at begge kor er en del af menigheden, og at det derfor ikke er naturligt at give afkald på én af dem.		



## Blågårdens Sogn

	Beslutning: Begge kor i Brorsons Kirke tilbydes en ny kontrakt for resten af 2024 med mulighed for forlængelse, og et halvt års opsigelse.		
3.2 Kl. 19.05	<p>Renovering og vedligeholdelse af embedsboliger i sognet</p> <p>På formandsmøde i provstiet tilkendegav provsten at der er meget stor forskel på hvordan embedsboliger bliver vedligeholdt i sognene. Det kunne give anledning til at flytte ansvaret for vedligeholdelse af netop embedsboliger til provstiet.</p> <p>Der er gennemført et forsøg i Valby-Vanløse provsti, og det har fungeret godt.</p> <p>Hvis Nørrebro Provsti skal indgå i arbejdet kræver det at alle sogne i provstiet bakker op om det.</p> <p>Hvilken tilbagemelding skal Blågårdens Sogn give til provstiet?</p>		Aksel Kaldahl Friberg (AKF)
Referat	<p>Hvad får MR ud af at sige ja til dette ?</p> <p>Præsterne er meget tilfredse med både deres bolig og samarbejdet med MR om vedligeholdelse af embedsboligerne.</p> <p>Der er bekymring for at vores præsteboliger vil få et lavere vedligehold med den foreslåede ordning.</p> <p>Vi giver en tilbagemelding på at vi er forsigtigt nysgerrige på vilkårene.</p>		
3.3 Kl. 19.15	<p>Obligatorisk minikonfirmandundervisning - punkt udsat fra december 2023.</p> <p>Der er nu obligatorisk at alle sogne skal tilbyde minikonfirmandundervisning på lige fod med tilbud om konfirmandundervisning.</p> <p>Iflg. en kirkeretsprofessor kan de mange aktiviteter der laves i vores sogn for børn i alle aldre, med rette udfylde kravet om en obligatorisk minikonfirmandundervisning.</p> <p>Hvad tænker præsterne om dette, og hvilken beslutning træffes af MR ?</p>		Aksel Kaldahl Friberg (AKF) samt Nicolaj Stubbe Hørlyck (NSH) og Andreas Christensen (AC)
Referat	<p>AC: Vil ressourcemæssigt hellere arbejde med det planlagte børnekor.</p> <p>NSH: Der er kun 2 sogne i Nørrebro Provsti der allerede gennemfører minikonfirmandundervisning. Hvorvidt det er en succes er meget demografisk afhængigt. Det er ikke så oplagt i vores område.</p>		



## Blågårdens Sogn

	<p>Beslutning: Vi vil fortsat arbejde på at børn føler sig velkomne i vores kirker, men ikke nødvendigvis via en minikonfirmandordning.</p>		
3.4 Kl. 19.25	<p>Rapporter på gennemgang af murværk og tagkonstruktioner.</p> <p>Vi har modtaget kontraktudkast fra Øllgaard på udarbejdelse af rapporter på begge kirker.</p> <p>Omkostningerne hertil andrager: HKK kr. 91.462 HKK spir kr. 25.000 (anslået) BRO kr. 86.381</p> <p>Med disse rapporter forventer vi at kunne udarbejde en prioriteret vedligeholdelsesplan for den samlede bygningsmasse.</p> <p>Det vil give stor tryghed – både i forhold til det årlige syn, og som sikkerhed for at vi bruger vedligeholdelsesmidlerne bedst muligt.</p> <p>Som udgangspunkt bruges afsatte budgetmidler. Hvis det bliver nødvendigt, ansøges senere om brug af frie midler.</p> <p>Vi har tidligere forsøgt at træffe aftale med en anden bygningsingeniør, men det var ikke muligt på grund af ingeniørens arbejdspress.</p> <p>Der agtes ikke indhentet priser fra anden rådgiver.</p> <p>Menighedsrådet skal tage stilling til accept / ikke-accept af ovenstående aftaler.</p>	Bilag 3.4a Bilag 3.4b	Brian Mejlvang Jensen (BMJ)
Referat	<p>Efter en yderligere motivation fra BMJ besluttede MR at acceptere ovenstående aftaler.</p>		
3.5 Kl. 19.35	<p>Godkendelse af årsregnskab 2023 og Q4 2023</p> <p>MR behandler og godkender såvel årsregnskab som regnskab for 4. kvartal 2023.</p>	Bilag 3.5a Bilag 3.5b	Jonna Høegh (JH)
Referat	<p>Årsregnskabet udviser et endelig overskud på 385.865 kr. Enstemmigt godkendt af MR.</p> <p>Q4-regnskabet er modtaget i endelig version. Ligeledes enstemmigt godkendt af MR.</p>		



## Blågårdens Sogn

<p>3.6 Kl. 19.40</p>	<p>Stillingsopslag – vakant stilling i BRO</p> <p>Stillingsopslag er udarbejdet på baggrund af input fra alle medarbejdere og præst i Brorsons Kirke, samt kirkekulturmedarbejder i Hellig Kors Kirke.</p> <p>MR drøfter og godkender stillingsopslag samt nedsætter ansættelsesudvalg.</p>	<p>Bilag 3.6</p>	<p>Mads Frederik Erichsen (MFE)</p>
<p>Referat</p>	<p>Orientering om processen med udarbejdelse af stillingsopslag.</p> <p>VHA: Personalegruppen har ingen bemærkninger til stillingsopslaget. Hvis alle kompetencer ikke kan findes i én person, vil medarbejderne anbefale at det er kommunikation og markedsføring der prioriteres udeladt. Det er den del der nemmest kan ansættes til på anden måde.</p> <p>Ændringer til stillingsopslag blev fremlagt, og indarbejdet, og herefter enstemmigt godkendt af MR.</p> <p>Nedsættelse af ansættelsesudvalg: Mads motiverer forslag om at nedsætte et lille ansættelsesudvalg med MFE, HCW og IK.</p> <p>KKP appellerer til at der kommer en medarbejder (alternativt evt. BMJ fra Brorsons Kirke med i ansættelsesudvalget.</p> <p>6 stemmer for det lille ansættelsesudvalg 3 stemmer (CBJ, HCW, KKP) for at der tilføres en BRO-medarbejder/repræsentant til gruppen 1 blank stemme</p>		
<p><b>4.</b></p>	<p><b>Øvrige orienteringer</b></p>		
<p>4.1 Kl. 19.50</p>	<p>Formanden</p>		<p>Aksel Kaldahl Friberg (AKF)</p>
<p>Referat</p>	<p>Konference om migranter 19.-20. april 2024 - Sognet betaler for dem der har lyst til at deltage.</p> <p>Debat på Christiansborg 28/2 kl. 9-12.30, vedr. folkekirkens og nærdemokratiets fremtid. Tilmelding nødvendig.</p> <p>KKP opfordrer til at deltage i webinar 6. marts – se mail modtaget af alle.</p>		



## Blågårdens Sogn

4.2 Kl. 19.55	Forretningsudvalg - se vedhæftede referat - herunder national arbejdsmiljø-rapport - ansøgning fra Kbh. Kommune om adgang via HKK- indkørsel og P-plads  - Valgproces og formalia vedr. MR-valg i nov.	Bilag 4.2	Aksel Kaldahl Friberg (AKF)  Mads Frederik Erichsen (MFE)
Referat	AKF henviser til referat. Særligt omtales den nationale arbejdsmiljørapport og ansøgning fra Kbh. Kommune vedr. adgangsforhold for Blågårdens Skole.  Se referat af pkt. 2.2 vedr. valgproces		
4.3 Kl. 20.00	Kassereren		Jonna Høegh (JH)
Referat	Intet at referere		
4.4 Kl. 20.05	Kirkevæрге	Bilag 4.4	Brian Mejlvang Jensen (BMJ)
Referat	På seneste møde havde vi gennemgang af sidste kirkesynsrapport, og fik lavet en plan for de kommende måneders indsatser.  Flemming Jantzen er rekrutteret til kirkeudvalget, vi ser frem til hans deltagelse.		
<b>5.</b>	<b>Evt.</b>		
Referat Kl. 20.10	Drøftelse af genstart af visionsprocessen – tages op på næste FU-møde.		
<b>6.</b>	<b>AFSLUTNING</b>		
Forventet Kl. 20.15	HUSK at næste MR-møde er 19. marts.		